

**PROCEEDING OF THE PUBIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR
OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM THE STATE
ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESMENT AUTHORITY (SEIAA-TN) FOR
PROPOSED MINING PROJECT OF THE UNIT M/S.
E.AMUTHAGANESAMOORTHY ORDINARY EARTH QUARRY OVER AN EXTENT
OF 1.22.0 HA AT S.F.NO. 4/1 OF KADAGAMPATTU VILLAGE, VANUR TALUK,
VILLUPURAM DISTRICT.**

Name of the Project: Proposed to mining project of Ordinary Earth Quarry with in an extent of 1.22.0 **hectares** by the unit M/s. E. Amutha ganesamoorthy Ordinary Earth Quarry, S.F.No. 4/1 of Kadagampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District.

Venue: M/s. Dhanalakshmi Mahal, SH- 136, Karasanur Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 604 304

Date & Time: 18.09.2025 – 12.00 Noon to 1.00 PM

Present:

1.	Thiru. P.Murugesan	Revenue Divisional officer, Villupuram
2.	Dr.S.Rajendiran	District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
3.	Thiru.R.Venkateswaran I.A.S	Assistant Collector – Trainee Villupuram
4.	Thiru.P.Vidhiyadharan	Tahsildhar, Vanur
5.	Er.S.Elayaraja	Assistant Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
6.	Er. P. Ramkumar	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
7.	Thiru.N.Dinesh Babu	Assistant,

		Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
8.	Thiru.M.Sadagopan	Typist, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
9.	Thiru.R.Ramesh	Revenue Inspector, Bramadesam
10.	Thiru. E. Amuthaganesamoorthy	The proprietor, M/s. E.Amuthaganesamoorthy Ordinary Earth Quarry , S.F.No. 4/1 of Kadagampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District
11.	Dr.M.Suresh	EIA Consultant M/s. Global Mining Solutions Omaloor,Salem- 636455
12.	Thiru.G.Balasubramani	M/s. Global Mining Solutions Omaloor,Salem- 636455
13.	Thiru. V. Venkatesh	Geologist , M/s. Global Mining Solutions Omaloor,Salem- 636455
14.	Public and Environmentalists	67 Persons (List Enclosed)

The District Environmental Engineer (DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Villupuram District has welcomed the Revenue Divisional officer, Villupuram, Government Officials, General Public and NGO's/ Environmentalist for the Public hearing and informed that the unit of M/s. E.Amuthaganesamoorthy Ordinary Earth Quarry, SF.No .4/1 over an extent of 1.22.0 hectares, Kadagampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District has proposed to Mining project of Ordinary Earth Quarry. This activity attracts Environmental Impact Assessment Notification 2006, as amended under the category "B1" in the schedule 1(a) of the said notification.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram, has informed that the SEIAA-TN issued the Terms of Reference (ToR) with a public hearing for preparing the Environmental Impact Assessment (EIA) report for the aforementioned activity under the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 on 09.10.2024. The project

proponent has submitted the draft EIA report to the office of the DEE, TNPCB, Villupuram. A public notice for the public hearing, scheduled on 18.09.2025, was published in *The "Times of India"* and *"Dhinakaran"* on 15.08.2025 with the approval of the District Collector, Villupuram. This public hearing is for the proposed industry of M/s. E.Amuthaganesamoorthy Ordinary Earth Quarry, and public announcements have been made via loudspeakers and pamphlets distributed in the surrounding villages.

The District Environmental Engineer has informed that the details of the proposed project and the Environmental Impact Assessment (EIA) study conducted by the EIA consultant will be explained through a PowerPoint presentation by the project proponent/EIA consultant. Furthermore, the DEE stated that after the presentation, the public can express their views, suggestions, and comments on the project, either verbally or in writing, one by one. Additionally, he informed that the opinions and suggestions of the public and environmentalists will be recorded and forwarded to the SEIAA-TN.

The Revenue Divisional officer, Villupuram requested the project proponent to explain the detail of the project and the EIA study conducted by them to the public in detail.

The project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent EIA Co-ordinator will explain about the project.

The representative of project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent Mr. E. Amuthaganesamoorthy, Proprietor of the M/s. E. Amuthaganesamoorthy Ordinary Earth Quarry Explained about the project and he welcomed the Revenue Divisional officer, the District Environmental Engineer, General Public, Environmentalists and other Government Officials and explained the details of the project with help of power point presentation.

The Revenue Divisional officer, Villupuram has invited members of the public to present their views, suggestions, or comments regarding the above said proposal/project in a detailed and organized manner. Participants may express their

opinions either verbally or in writing. Before presenting, individuals are kindly requested to provide their full name and address for official records.

Thiru.Gnanasekaran, Kadagampattu Village:

- He stated that since the quarry is being operated without causing any inconvenience to the public, they have no objection and he expressed his support for the project.

Thiru. Dhinakaran, Thollamur Village:

- He stated that through this project, there is no proper safety provided for the cattle, and due to excessive digging of pits, the cattle accidentally fall into them and are unable to drink water properly, thereby facing difficulties

Thiru. Gundu Krishnan, NGO, Thirupati:

- He stated that such industries may cause some environmental impact, and the quarry owner must take compensatory measures accordingly.
- He mentioned that pollution is occurring, which affects drinking water, and stressed the need to protect drinking water. He further stated that only by planting trees in large numbers can we be relieved from dust pollution.
- He also suggested that a medical camp should be organized once every six months.

The following 23 members of the public have expressed their opinion in writing are as:

S.No	Name & Place	Comment
1.	Tmt. Rani, W/o. Malaradigan, No.100, Mettu Street, Anna Nagar, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	These Peoples expressed support for the proposed project and emphasized that the local community should be provided with employment opportunities, that saplings be planted, and that CSR funds be directed to benefit the village residents
2.	Tmt. Karpagam, W/o. Ayyakannu, No.110, Mettu Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	

3.	Tmt. Rajamani, W/o. Suppurayan, No.108, Mettu Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	
4.	Tmt. Indirani, W/o. Dhanapal Mettu Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	
5.	Thiru. Suppurayan, S/o. Manickam Mettu Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	
6.	Tmt. Kejalakshmi, W/o. Dharmalingam No.106, Mettu Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	
7.	Tmt. Vaithegi, W/o. Perumal No.83, School Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	
8.	Tmt. Mangavaram, W/o. Selvarasu No.75, School Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	
9.	Tmt. Thamaravalli, W/o. Rajaram School Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	
10.	Tmt. Rajeswari, W/o. Rajameru School Street, Kadakampattu Village, Vanur Taluk, Villupuram District – 605 602.	

11.	Thiru. V. Manikandan, City Coordinator Bharathiya Nagarika Seva Sangam No.7, Razak Way Out, 4th Street, Keelperumpakkam, Villupuram District – 605 602.	These Peoples expressed his support for the proposed project and stated that the Pollution Control Board has effectively ensured that 10% of the profit was contributed towards the development of the village, and further requested that this practice should be continued.
12.	Thiru. V. Suresh, City Deputy Coordinator Bharathiya Nagarika Seva Sangam No.18, Razak Way Out, 4th Street, Keelperumpakkam, Villupuram District – 605 602.	
13.	Thiru. P. Muthukumaran District Coordinator Bharathiya Nagarika Seva Sangam No.169, North Street, Kanisapakkam, Panruti Taluk, Cuddalore District – 607 106.	
14.	Thiru. B. Subbaramaiah, Secretary & Director Rural Upliftment Network Society (NGO), Tirupati.	These Peoples expressed his support for the proposed project and further requested that employment opportunities be provided to the local people, saplings be planted, and that the CSR funds be utilized in a manner beneficial to the local community
15.	Thiru. R. Ravikumar, President Sri Rudhra Foundation (ORG) No.53/2, Vidya Nagar, Suryapet.	
16.	Thiru. T. Anil Reddy, President (NGO) Green Innovation Natural & Environmental Society 5-7-74, APHB Street, Karimnagar, Telangana.	

17.	Thiru. G. Pandu, President (NGO) Glory Charitable Trust 3-9-72/A, Rajiv Nagar, Suryapet.	
18.	Thiru. M. Sudhakar, Organizer Rural Women Development Centre UCO Nagar, Muthukumar Street, Nellore.	
19.	Thiru. P. Hazarathiya, President Development Activity Centre, Nellore.	
20.	Thiru. S. Hankayya, President Satyavedu Constituency Farmers & Workers Protection and Activity Centre.	
21.	Thiru. V. Subbarav, President (NGO) Maitri Social Service Society 1-8-100, Chikkadapally, Hyderabad.	He expressed his support for the proposed project and also requested that the surrounding villages be protected without causing any pollution
22.	SNBCS 1/1159, Kailasagiri Colony, Kalahasthi, Tirupati, Andhra Pradesh – 517 644.	He expressed his support for the proposed project and also requested that the surrounding villages be protected without causing any pollution
23.	Tmt. Vijayalakshmi, NGO Madurai.	She expressed his support for the proposed project and requested that the surrounding villages should be protected without causing any pollution

Thereafter no views/comments were raised.

The District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram.

Finally the DEE, TNPCB, Villupuram summarized views, suggestion and responses of the public about the Project and also informed that the said views, suggestion and responses of the public are recorded through video-graphy and the same will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Tamilnadu along with the written representation received from the Public.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram has informed that as per the public notice in the newspaper for this project the proceeding of the public hearing will be made displayed at the District Collectorate Office - Villupuram, Vanur Panchayat Union office, Vanur Taluk office, Kadagampattu Village Panchayat Office and Office of the District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram, and also in the TNPCB website of www.tnpcb.gov.in after the said public hearing. Commands, if any, on the proceeding may be sent directly to the regulatory authorities (Member Secretary, State Environmental Impact Assessment Authority –TamilNadu / MoEF&CC) and the applicant concerned.


District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Villupuram


Revenue Divisional officer,
Villupuram

Enclosures:

1. Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 15.08.2025 for notifying the public hearing meeting.
2. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 13 & 67 Persons).
3. Audio & Video stored in the Pen drive of the public hearing proceedings.
4. Photographs of the public hearing proceedings.
5. Soft and Hard copies of EIA Report, Executive Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.
6. Petitions received from the public / NGO / Environmentalist through E-mail, Postal and in the public hearing meeting – 23 Nos.

விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கடகம்பட்டு கிராமம், சர்வே. எண்கள் 4/1 ல் 1.22.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் தி/ள் E. அமுதகணேசமூர்த்தி சாதாரண மண் குவாரி உத்தேசிக்கப்படுவது குறித்து மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுதல் தொடர்பாக 18.09.2025 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கையின் விபரங்கள்

திட்டத்தின் பெயர்:

விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கடகம்பட்டு கிராமம், சர்வே. எண்கள் 4/1 ல் 1.22.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் தி/ள் E. அமுதகணேசமூர்த்தி சாதாரண மண் குவாரி நிறுவப்படவுள்ளது.

இடம்:

தி/ள் தனலட்சுமி மஹால், SH-136, கரசனூர் கிராமம் வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 604 304.

நாள் மற்றும் நேரம் :

18/09/2025 - பிற்பகல் 12.00 - 01.00 மணி

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்

1.	திரு. ப. முருகேசன்,	வருவாய் கோட்டாட்சியர், விழுப்புரம்.
2.	Dr.செ.இராசேந்திரன், எம்.இ.பி.எச்.டி.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
3.	திரு.ரா. வெங்கடேசுக்கவரன், இ.ஆ.ப.	உதவி ஆட்சியர் (பயிற்சி), விழுப்புரம்.
4.	திரு. P. வித்தியாதரன்,	வட்டாட்சியர், வானூர்.
5.	திரு. S. இளையராஜா,	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.

6.	திரு. P. ராம்குமார்,	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
7.	திரு. R. ரமேஷ்,	வருவாய் ஆய்வாளர், பிரம்மதேசம்.
8.	டாக்டர். எம். சுரேஷ்,	EIA Consultant, தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், ஓமலூர், சேலம் - 636455.
9.	திரு. G. பாலசுப்ரமணி	தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், ஓமலூர், சேலம் - 636455.
10.	திரு. வே. வெங்கடேஷ்	புவியியலாளர், தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், ஓமலூர், சேலம் - 636455.
11.	திரு. E. அமுதகணேசமூர்த்தி	உரிமையாளர், E. அமுதகணேசமூர்த்தி சாதாரண கல் மற்றும் சரளை குவாரி, கடகம்பட்டு கிராமம்.
12.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(67 நபர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிபெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் உதவி ஆட்சியர் (பயிற்சி), விழுப்புரம் அவர்களையும், பங்கேற்கவந்துள்ள பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் வரவேற்று விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கடகம்பட்டு கிராமம், தி/ள் E. அமுதகணேசமூர்த்தி சாதாரண மண் குவாரி, சர்வே. எண்கள் 4/1 ல் 1.22.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் நிறுவப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை தெரிவித்து கீழ்க்கண்ட விபரங்களையும் தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை 2006ன்படி வகை B1 மற்றும் அட்டவணை 1(a) இன் கீழ் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டத்தின் செயல்பாட்டிற்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையை மக்கள்

கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தி தயாரிப்பிற்கான குறிப்பு விதிமுறைகளை Terms of Reference (TOR) 09.10.2024 அன்று வழங்கியுள்ளது.

மேலும், நிறுவனம் வரைவு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்த தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறவிருக்கிறது.

இதுதொடர்பாக, மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி, தி/ள் E. அமுதகணேசமூர்த்தி சாதாரண மண் குவாரி நிறுவனத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டமானது விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், கரசானூர் கிராமம், தி/ள் தனலட்சுமி மஹாலில் 18.09.2025 அன்று பிற்பகல் 12.00 - 01.00 மணியளவில் நடைபெறும் என்று "டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா" மற்றும் "தினகரன்" ஆங்கில மற்றும் தமிழ் நாளேடுகளில் 15.08.2025 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. மேலும் அப்பகுதியிலுள்ள மக்களுக்கு இத்தகவல் ஒலிபெருக்கி மற்றும் துண்டுபிரசுரம் மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், இக்கூட்டத்தில் தி/ள் E. அமுதகணேசமூர்த்தி சாதாரண கல் மற்றும் சரளை குவாரி நிறுவனத்தின் EIA Consultant, தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள் என்று கூறினார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். தங்களுடைய கருத்துக்கள் முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் இத்திட்டத்தின் விவரம் மற்றும் திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினரால் நடத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை தொடர்பான விவரங்களையும் பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

டாக்டர்.எம்.சுரேஷ் (EIA Consultant), தி/ள் குளோபல் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம் அவர்கள் வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் உதவி ஆட்சியர் (பயிற்சி), விழுப்புரம் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் மற்றும் பங்கேற்க வந்துள்ள

பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்று நிழற்பட விளக்க காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்நிட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

அதன்பின்னர் வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் உதவி ஆட்சியர் (பயிற்சி), விழுப்புரம் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ, வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

1. திரு. ஞானசேகரன், கடகம்பட்டு கிராமம்

- இவர் கூறுகையில், பொதுமக்களுக்கு எவ்வித இடையூறும் இன்றி குவாரி நடத்துவதனால் தங்களுக்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை என்று இத்திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

2. திரு. தினகரன், தொள்ளமூர் கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், இத்திட்டத்தின் மூலம் கால்நடைகளுக்கு சரியான பாதுகாப்பு இல்லையென்றும், அதிகமாக பள்ளம் தோண்டப்படுவதால் கால்நடைகள் தவறுதலாக அதில் விழுவதாகவும் அவைகள் சரியாக நீர் அருந்த முடியாமல் அவதைகளுக்கு உள்ளாகுவதாகவும் அவர் தெரிவித்தார்.

3. திரு. குண்டுகிருஷ்ணன், NGO, திருப்பதி,

- இவர் கூறுகையில், இதுபோன்ற தொழிற்சாலைகளால் சிறிதளவு சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்படக்கூடும், அதனை ஈடு செய்யும் வகையில் குவாரி உரிமையாளர் செயல்பட வேண்டும் என்று தெரிவித்தார்.
- மாசு ஏற்படுவதாகவும் அதனால் குடிநீர் பாதிக்கப்படுவதாகவும், குடிநீரை பாதுகாக்க வேண்டும் என்றும் அவர் தெரிவித்தார். மரக்கன்றுகளை அதிக அளவில் வளர்த்தால் மட்டும் தூசு மாசுகளிலிருந்து நாம் விடுபட முடியும் என்று தெரிவித்தார்.
- மேலும், ஆறு மாதத்திற்கு ஒருமுறை மருத்துவ முகாம் அமைக்கப்பட வேண்டும் என்று தெரிவித்தார்.

கீழ்க்கண்ட இருபத்து மூன்று பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்தை எழுத்துப்பூர்வமாகத் தெரிவித்துள்ளனர்.

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
1.	திருமதி.ராணி, ம.பெ. மலரடிகன், 100, மேட்டுத் தெரு, அண்ணா நகர், கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	இவர்கள் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்ததுடன், உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு, மரக்கன்றுகளை வளர்த்திடவும் CSR நிதியினை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயன் பெற வழிவகை செய்திட வேண்டும் என்றும் வேலைவாய்ப்பிற்கு உதவிடவும் கேட்டுக் கொண்டார்.
2.	திருமதி.கற்பகம், ம.பெ. அய்யாகண்ணு, 110, மேட்டுத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
3.	திருமதி.ராஜாமணி, ம.பெ. சுப்புராயன், 108, மேட்டுத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
4.	திருமதி.இந்திராணி, ம.பெ. தனபால், மேட்டுத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	

5.	திரு.சுப்புராயன், த.பெ. மாணிக்கம், மேட்டுத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
6.	திருமதி.கெஜலட்சுமி, ம.பெ. தர்மலிங்கம், 106, மேட்டுத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
7.	திருமதி.வைதேகி, ம.பெ. பெருமாள், 83, பள்ளிக்கூடத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
8.	திருமதி.மங்கவரம், ம.பெ. செல்வராசு, 75, பள்ளிக்கூடத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
9.	திருமதி.தாமரவள்ளி, ம.பெ. இராஜாராம், பள்ளிக்கூடத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம்,	

	விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
10.	திருமதி.இராஜேஸ்வரி, ம.பெ. இராஜாமேறு, பள்ளிக்கூடத் தெரு, கடகம்பட்டு கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	
11.	திரு. V. மணிகண்டன், நகர ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ள் பாரதிய நாகரிக சேவா சங்கம், எண். 7, ரசாக் வே அவுட், 4 வது தெரு, கீழ்பெரும்பாக்கம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	இவர்கள் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்ததுடன், மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியம் சிறப்பாக செயல்பட்டு 10 % இலாபத்தினை இக்கிராமத்தின்
12.	திரு. V. சுரேஷ், நகர துணை ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ள் பாரதிய நாகரிக சேவா சங்கம், எண். 18, ரசாக் வே அவுட், 4 வது தெரு, கீழ்பெரும்பாக்கம், விழுப்புரம் மாவட்டம் - 605 602.	முன்னேற்றத்திற்காக வழங்கியதாகவும், மேலும் இது தொடர வேண்டும் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார்.
13.	திரு. P. முத்துக்குமரன், மாவட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ள் பாரதிய நாகரிக சேவா சங்கம், எண். 169, வடக்குத் தெரு, கணிசப்பாக்கம், பண்ணுட்டி வட்டம், கடலூர் மாவட்டம் - 607 106.	
14.	திரு. B. சுப்பாராமையா, செயலாளர் மற்றும் இயக்குநர், ரூரல் அபிவிச்சமண்ட் நெட்வொர்க் சொசைட்டி, NGO, திருப்பதி.	இவர்கள் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்ததுடன், உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு,

15.	திரு. R. ரவி குமார், தலைவர், ஸ்ரீ ருத்ரா பவுண்டேஷன் ORG, 53/2, வித்யா நகர், தூர்யபேட்.	மரக்கன்றுகளை வளர்த்திடவும் CSR நிதியினை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயன் பெற வழிவகை செய்திட வேண்டும் என்றும் வேலைவாய்ப்பிற்கு உதவிடவும் கேட்டுக் கொண்டார்.
16.	திரு. T. அனில் ரெட்டி, தலைவர், NGO. க்ரீன் இன்னோவேஷன் நேசுரல் மற்றும் என்விராண்மெண்டல் சோசைட்டி, 5-7-74, APHB தெரு, கரிம்நகர், தெலுங்கானா.	
17.	திரு. G. பண்டு, தலைவர், NGO. க்ளோரி சரிடபுள் ட்ரஸ்ட், 3-9-72 /A, ராஜிவ் நகர், தூர்யபேட்.	
18.	திரு. M. சுதாகர், அமைப்பாளர். கிராமப்புற மகளிர் மேம்பாட்டு மையம், UCO நகர், முத்து குமார் தெரு, நெல்லூர்.	
19.	திரு. P. ஹஜராதியா, தலைவர், வளர்ச்சி செயல்பாட்டு மையம், நெல்லூர்.	
20.	திரு. S. ஹன்கையா, தலைவர், சத்யவேடு கான்ஸ்டிடியன்ஸி விவசாயிகள் மற்றும் தொழிலாளிகள் பாதுகாப்பு மற்றும் செயல்பாட்டு மையம்.	
21.	திரு. V. சுப்பராவ், தலைவர், NGO,	இவர் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவைத்

	மைட்ரி சோஷியல் சர்வீஸ் சேசைட்டி, 1-8-100, சிக்கடபள்ளி, வைத்தூர்பாதி.	தெரிவித்ததுடன், சுற்றுப்புறத்தை கிராமங்களை மாசுப்படுத்தாமல் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.
22.	SNBCS 1/1159 கைலாசாகிரி காலண, காலஹஸ்தி, திருப்பதி, ஆந்திரபிரதேசம். 517644	இவர் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்ததுடன், சுற்றுப்புறத்தை கிராமங்களை மாசுப்படுத்தாமல் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.
23.	திருமதி. விஜயலக்ஷ்மி, NGO மதுரை,	இவர் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்ததுடன், சுற்றுப்புறத்தை கிராமங்களை மாசுப்படுத்தாமல் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை.

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம், திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துகள், ஆலோசனைகளின் சுருக்கத்தை கூறினார். மேலும், இப்பொதுமக்களின் கருத்துகள், ஆலோசனைகள் ஆகியவை தொகுத்து, வீடியோ கிராஃபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட எழுத்துப்பூர்வ கருத்துக்களையும் இதனுடன் சேர்த்து அனுப்பப்படும் என்று குறிப்பிட்டார்.

மேலும் மேற்குறிப்பிட்ட செய்தித்தாளில் வெளியிடப்பட்ட பொது அறிவிப்பின்படி, இப்பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் நடவடிக்கை குறிப்பின் நகலானது பொது மக்களின் பார்வைக்காக விழுப்புரம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் - விழுப்புரம், வானூர் ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம், வானூர் தாலுகா அலுவலகம், கடகம்பட்டு கிராம ஊராட்சி அலுவலகம், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு

